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s «> 
8 

99 
10») 
101 
102 
103 
104 

105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
11b 
119 
32*-
121 
12* 

TÉRMINOS MUNICIPALES 

Serranillos 
Idem 
Ti tulc ia . . 
Torrejón de Ve lasco. 
Valdemoro 
Villaverde 

Aldea del Fresno 
Ara vaca. 
Arroyomolinos 
Boadilla • 
E l Alamo 
Humera 
Navalcarnero 
Pozuelo de Alarcón 
Idem 
Quijoroa 
Sevilla la Nueva 
Villamanta .#•• 
Villanueva de Perales... 
Vil'anueva de la Cañada. 
Vi l laman ti l ia 
Y ¡ lia viciosa de Odón 
Idem 
Vil la del Prado 

123 \lpedrete 
124 Idem 
125 Idem 
12b Casas de Navas del Rey. 
127 Colmenarejo 
12É Idem 
129 Idem 
130 Idem 
131 Idem.. 
132 Idem 
133 Collado Mediano 
134 Idem 
135 Idem 
186 Idem 
187 Idem 
136 Collado Villalba 
139 Idem 
14»> Idem 
141 Colmenar del Arroyo 
142 Escorial de Abajo 
143 Majadahonda 
144 Navalagamella 
145 Robledo de Cháve la . . . . 
146 Idem 
147 Las Rozas. 
14b Sta. María de la Alameda 
149 Tt.rrolodones 
150 Valdemorillo 
151 Villanueva del Pardillo.. 

152 
153 
154 
165 
156 
157 
158 
159 

16" 
161 
162 
163 
164 
165 
160 
167 
168 
16í« 
170 
171 
172 
178 
174 

Berzosa 
Cervera de Buitrago 
Garganta 
Idem 
Idem 
Gargantilla 
Horcajuelo ¡ 
Lozoya 

La Serna 
Manjirón 
Idem 
Navalafuente 
Oteruelo del Valle . . . . 
Patones 
Piñuecar 
Robledillo de la Jara . . 
Serrada • < 
Sieteiglesias 
Somosierra • 
Torrelaguna 
Torremocha 
Valdemanco . 
Villavieja 

NOMBRE DE LOS MONTES 

Dehesa Cárcavas 
Prado boyal 
Soto Collazo 
Dehesa boyal y otros. 
Dehesa boyal 
Prado boyal...-

Pertenencia 

de los 

mismos 

Propios... 
Común . . . 
I dem. . . . . 
Idem 
Propios... 
Común . . . 

Prado de la Vi l l a . 
Prado boyal 
Prado Nal y otros 
Prado Dehesa b o y a l . . . . . . . . 
Prado Charquío 
Dehesa de Mari-Martin 
Prado Balares y agregados. 
Prado Arboledas 
Dehesa boyal 
Idem • 
Dehesa Navatoconosa 
El Monte 
Dehesa boyal 
Idem 
Dehesa boyal del Sot i l lo . . . . 
Prado Redondo. 

Dehesa de Hernán Vicente. ¡Propios.. . 
Idem 
Común . . . 
Propios... 
Común . . . 
Propios... 
Común . . 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Propios... 
Común 
Propios. .. 
Común. . . . 
Propios. . 
Común . . . 
Propios. .. 

Dehesa del Alamar ¡Común 

Cañal Ladera y otros.... 
Zaburdón 
Cerro del Peralejo 
Dehesa boyal 
Cañal de los lis pin i 11 os.. 
Tiestas Cabezas 
Peñarrubia 
Chaparral de las Eras . . . 
Robledillo y Carranquia. 
Pooilgones y las Cuestas 
E l Castillo 
Dehesa de la Jara 
Monte Redondo 
Entrete rminos 
Estivilla y Robledillo.. . 
Dehesa boyal 
Ladera de Cerca la Jara. 
Xa val con y o t ros . . . . . . . . 
Dehesa Navalmoral . . . . . . 
Dehesa Navalmedo 
Dehesa boyal 
Nueva Dehesa boyal 
Dehesa Fuente Angui la . . 
Navahonda 
Dehesa Navalcarbón 
De lies.' Fuentelámparas. . 
Dehesa boyal 
Idem, 
Idem Común 

Propios... 
Idem .. • . , 
Idom . . . . . 
Común . . . 
Idem 
Propios... 
Común . . . 
Idem 
Idem 
Idem 
Propios. . 
Idem 
Idem 
Idem . . . . 
Idem 
Común . . . 
Propios... 
Idem 
Común . . . 
Idem 
Propios. . 
Común . . . 
Idem 
Propios... 
Común.. . . 
Id^m 
Propios... 
Idem 

Dehesa boyal.. 
Dehesa Soto... 
Dehesa boyal. . 
Prado Plantío.. 
Prado Cañuelo. 
Dehesa boya).. 
Prado Nuevo . . 
La Sierra 

Dehesa de Arriba y de Abajo 
Dehesa Común de Vecinos 
Dehesa Sanchalvaro 
Arroyo Arbala y Garguera 
E l Soto 
Dehesa boyal 
Dehesa boyal de las Pozas 
Dehesa boyal 
Dehesa boyal Peñaparda 
Dehesa boyal 
Dehesa Majafrades 
Dehesa Valgallego 
Soto Torreotón 
Prado Navaluengo 
Dehosa boyal y Prado Hontanar.. 

Común . 
Idem. . . . 
Propios.. 
Idem 
Idem. . . . 
Idom 
Común . . 
Propios.. 

Idem 
Idem 
Común ».. 
Propios... 
Idem 
Idem 
Común . . . 
Propios... 
Común . . . 
Idem 
Propios... 
Común . . . 
Idem 
Propios... 
Común . . . 

Especie 

dominante 

Raso.. 
Idem.. 
Alamo. 
Raso. . 
Idem.. 
Idem.. 

OaMda 

aforada 

Hectárea» 

E n c i n a . . . . . . 
Raso 
R e t a m a . . . . » 
Raso 
Idem 
Alamo 
Encina 
Bardaguera . 
Alamo 
E n c i n a . . . . . . 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Alamo i 
Encina 

Retama 
Raso . . . 
Idem.. . 
Retama 
Encina. 
Idem... 
idem. . . 
Raso . . . 
Idem.. . 
Retama 
Idem 
Roble . . 
Retama 
Encina. 
Idem 
Idem... 
Retama 
Idem. . . 
Encina.. 
Fresno.. 
Encina.. 
Idem... , 
Retama . 
Pino . . . . 
Encina ., 
Raso 
Encina .. 
Idem.. . . 
Idem.. . . 

Encina. 
Roble . 
Idem. 
Idem... 
Idem.. 
Idem.. 
Idem... 
Raso... 

T O T A L E S . 

Idem 
Idem 
Encina 
Aliso 
Fresno 
Enebro 
Encina 
Quejigo 
Roble 
Idem 
Raso 
Encina 
Taray 
Roble 
Fresno 

76 
6 

29 
106 
59 
20 

Método 

de 

beneficio 

M . 

» 
B 

alto... 
• 
> 
> 

Torso 

Años 

Clase 

de edad 

dominante 

a 
» 

• B 
[i 
» 

50 

Superficie] 
apro­

vechada 

Hectárea» 

B 

» 

» 
» 

PRODUCTOS LEÑOSOS 

12G 
11 
42 
87 
63 
23 

753 
10 
10 

128 
100 
175 
461 
206 
871 
121 
22J 

475 

M . medio. 
n 

M . bajo.. 
-> 
» 

M . a l to . . . 
M . medio.. 
Idem 
M . bajo . . 
M . medio.. 
Idem. . . . . 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
M . al to . . . 
M . medio. 

150 y 15 
n 

5 
» 

U O y 

180 
u o 
150 
140 
140 
140 
150 

50 

180 y 

50 
15 
5 

y 5 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
50 
15 

78 
46 
66 
8 

32 
40 
45 

684 

82 
S 

68 
6 
7 

119 
80 
64 
80 
12 
70 

458 
12 
8 

45 

17.037 

M.bajo... 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
M . hueco,. 
M . bajo... 

i 

» 
M . bajo... 
M . al to. . . 
Idem 
M . bajo... 
Idem 
Idem 
Idem 
M. hueco.. 

» 
M . bajo. . 
Idem 
Idem 
M . hueco.. 

15 
10 
10 
10 
10 
50 
10 

» 
B 

16 

50 
» 

15 
10 
10 
80 

15 
5 

10 
50 

Tasación 
de los 

productos 

primarios 

Pateta». 

» 
» 

B 

> 

» 

P a r t i d * 

9 » » » » • n ti > » • 
» • • » B • 
s B B » B B 

» B . » B • » 

» • 9 » » • 
s • » » B B 

» B > » » 
» » » n » » 
» » » » n » 

» » B B 
» n » > B » 
• » » » » » 
» • 1 > » B 
» • » » » 

16 50 20 10 700 1.461 
• i» » » » B 

IV » » • B • B 

7G 
6 

29 
106 
59 
20 

judia; 

II 
42 i 
68 
23 

753 
10 

» 
128 
101! 
175 
m 
m 
371 
121 
i 
475 

P a r t i d o jndi 

345 M . bajo... 6 B B ¡ » B » » 
4 n B D » B B » B 
3 n B t B B i i B 

239 M . bajo... » B B » » » » 
6 15 4 B B » » 

20 15 7 > B » » 
25 15 11 » B » » >> 

24 » » » B B B 
35 » » » » » > » » 
65 M . bajo... » » 6f B » 100 80 

240 B 9 B » » » B 
104 M. hueco.. 80y 7 B II » » B B 
J50 M . bajo... > B » » » B B 

31 » » » » B » B 
33 15 B 1 1 » » » 

109 15 » » B Y» » » 
40 5 » B » » B » 

372 5 » » B B » 
210 15 Á B » » » B » 
31 M. alto. . 80 III 31 » » 100 150 
83 M . bajo... 15 » » B B )) » 

129 15 » » » • » B 
446 Idem.. . . » B » B » » n 

4 M . a l to . . . 80 » » » B B B 
257 M. bajo... 15 ••• » » » » M 
313 • B » » » » » B 
58 M. bajo... 15 11 B » » B » 

563 M . medio. 130 y 15 » B • » » B 
151 130 y 15 > 154 60 30 20 5(K 

2% 
6 

20 
25 
21 
35 
65 

21Í 
10 
1501 
31 

P a r t i d o jad 

9 B » » » 
4 » B s B 

7 » » B B 

» » » » » 
» » » B » 
III » B • » 

» » )> B B 
B » » » 
B » » » B 

» » » » B 
12 B » » B 

» » )) » » 
» B 9 B » 
» » B » » 

14 B • » » 
» » » » 

B » B fe B 
)> B B • » 
» » B » » 

15 200 B » 1.60C 
2 » » B » 
8 B B B 

» » B B B 

977 80 40 4.134 

» 

» 
B 
» 
» 
» 
» 
» 
B 
» 

» 
1.60Í 
» 
I 
» 

7.251 9.1 

Madrid 14 de Mayo de 1894,—El Ingeniero Jefe, Bernabé Michelena. 



P A S T O S 

OANADO T NÓ1WHO P » O ABUZAS 

y a l o a r n e r o 

181 

» 
61 

*50 
30 

» 
16 
40 
50 
89 
50 

» 

23 

183 

» 
» 
» 
» 
25 

» 
» 
30 
50 
50 
10 

» 
10 

* 
» 
230 
i 
» 
10 
40 

» 
50 

150 
» 

4 
400 
i 
2D0 
10 

orrelaguna. 

70 
70 
BU 
6 

15 
80 
40 

40 
i 
50 

i 
10 
20 
• 
60| 
70 
52 
50 
50 

20 
9 
» 
» 
a 

s 

> 
> 
9 
» 
» 
20 

» 

» 
20 
50 
32 

» 
» 

6.772 

» 
» 
» 

» 
6 

9 
9 
20 

» 
a 
a 
a 

100 
20 

• 
» 

TÜ72 

15 
» 
» 
» 
» 

10 
» 
» 
9 
» 
» 
9 
9 
» 
a 
» 
» 

871 

ESTACIÓN 

Año forestal. 
I d e m . . . . . . . . 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

» 4 a 9 
60 9 a a 
20 6 16 a 
40 • 9 

120 10 a a 
9 40 a 9 
500 30 9 a 
200 4 a a 
i 9 • a a 
40 4 a 
26 9 9 » 
40 10 40 
40 20 a 26 

166 » 9 9 
a » » 
150 15 9 9 

» * a » 
250 » » » 

r o n z o 

» a a » 
» 9 9 9 
» 9 a a 
» 9 a 9 
» 9 a a 
» » a a 
a » »> 9 
» » » a 
9 9 a a 
9 V a » 
9 9 a 9 
3 10 a 9 
9 9 a a 
9 9 a a 
» 9 a a 
a 9 a a 
» » a 9 
> » m » 
160 » m a 
20 20 a 9 

200 » a 9 
> n a a 
» 50 » a 
» » 9 a 
186 4 » 9 
a a 9 9 
» » a a 
i 100 10 » 
m 60 15 » 

Año forestal. 
Idem 
Idem. 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

9 
A ño forestal. 
Idem 
Idem . . . . . . . 
I d e m . . . . . . . . 
Idem 
Idem 
Idem 

a 
Año forestal. 

Año forestal 
Idem 
Idem.. 
1.° Octubre A 31 Marzo. 
Año forestal 
Idem • 
Idem 
Idem 
Idem... 
Idem • 
Idem • •• 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

Año forestal. 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem.. . . . . 

a 
a 
9 
a 
» 
» 
a 
9 

a 
9 
9 
a 
a 
a 
a 
» 
a 
a 
a 

año forestal. 
Idem.. 
Idem 
I d e m . . . . . . . . 
Idem 
Idem 
Idem 

9 

18 
9 
a 

118 

Año forestal. 
Idem 
I d e m . . . . . . . 

9 
Año forestal. 
Idem • 
Idem. . . . . . . 
Idem 
Idem 
Idem 
I d e m . . . . . . . 
Idem 
I d e m . . . . . . . 
Idem 
Idem 

Tasación 
da 

los pastos 

Pételas 

800J 
7601 

2.500 
900 
600f 

r • u T • i 

Especie 

a 
a 
9 
» 

Can­
tidad 

Hectóltt. 

Ta­
sación 

Pétela f 

Esparte, palas 
!y otras plantas industrial 

a 
a 
a 
a 
9 
a 

a 
» 
9 
9 
» 
» 

Especie 

9 
9 
a 
a 
• 
9 

Can­
tidad 

Qf. 

palmito* | C A I A 
liadiatrialeaj » e a a 

I II I I 

9 
9 
9 
9 
• 
9 

O B S E R V A C I O N E S 

350 
400 

701 
150 
200 
40» 

300 
gi 

680 

* 601 
400! 
100 
130 
850 
400 
300 

2.400¡ 
75< 
4< 

8001 

161.89 

a 
9 
a 
» 
a 
a 
a 
a 

» 
9 
a 
a 
9 
a 
9 
a 
» 
s 
» 
a 
a 
» 
9 

9 
a 
» 
» 
» 
» 
a 
9 

» 
9 
» 
» 

» 
» 
a 
» 
a 
9 
a 
a 
a 
» 

60 

9 
» 
9 
a 
» 
a 
a 

») 
» 
a 
» 
» 
«i 
» 
» 
a 
a 
a 
• 

9 
a 

25' 

» 
9 
» 
a 
a 
a 
a 
a 

a 
a 
9 
a 
a 

'9 
» 
• 
» 
a 
a 
a 
a 
• 
9 

» 
» 
a 
a 
a 
a 
a 
9 
• 
9 
9 
a 
a 
a 
» 
a 
a 
9 
» 
» 
» 
9 
0 

45 

a 
a 
» 
» 
» 
a 
» 
» 
a 
a 

a 
a 
a 
a 
9 
a 
9 
» 
a 
a 
» 
a 

200 

» 
» 
a 
» 
a 
» 
a 

a 
9 
9 
a 
a 
» 
a 
» 
0 
» 
a 
a 

a 

9 
a 
» 
9 
a 
» 
» 
» 
a 
a 
a 
a 
9 
a 
9 
9 
» 
a 
9 
a 
a 
» 
9 

» 
a 
9 
a 
» 
a 
a 
a 

a 
» 
a 
» 
» 
a 
» 
a 
a 
9 

a 
a 
a 
a 

IToo 

805 9 a 9 9 o 9 9 a 9 305 
320 9 s a a 9 9 » a » 820 
610 9 9 » 0 2 » a » a 510 
250 9 0 9 a a 1 9 a a 250 
750 9 9 a 0 9 0 a 9 9 750 
876 • a 9 a a 1» 0 0 a 875 

6.000 9 9 9 a a a a 9 a 6.000 
1.350 9 9 a 0 a a • 9 9 1.850 
a a a a » a 9 a 0 a 0 1 
3 000 a a a a 9 9 » a 9 3.000 

775 a 9 9 » a a 0 a 9 775 
1.050 ' a 0 a » a » a a 0 1.050 
1.840 a a 9 9 . a » a a 0 1.840 
2 200 a a V a a 9 a a • 9 2.200 
1.600 a » » 9 a » » » 0 1.600 
1.690 » a a 9 a a 9 • 9 3.050 
9 a a a a a 9 » 0 » » 

10.060 Bailóte 50 250 0 a a a 0 a 10.810 

400 » a 9 9 a 9 a » a 400 
5< a » 9 » a 0 » 0 9 50 
26 » 9 a a 9 0 • 9 9 26 

1.500 » a a a a 9 a » 9 1.600 
300 a a a a » a a 9 0 300 
190 9 » 9 » a 9 Menor* » 126 245 
100 » 9 a 9 a a Idem. 0 260 350 
200 a a 9 0 a 9 9 0 9 200 
80o » a a a 9 a » » a 300 
35( • » » a a » » a » 430 
333 • a a » 9 a 0 0 0 333 

1.600 a 9 » * a 9 9 a » 1.600 
33b a a a a » 9 9 » • 333 

10 a 9 a 9 a 9 a a a 10 
60 9 a 9 9 a » a a 9 60 

1.400 )) 9 0 a 9 a a a a 1.400 
75 a » 9 a a 9 9 a a .6 

360 a » a a a a a a 9 366 
2.000 » 9 9 a 0 D » a 0 2.000 

630 a a a 9 9 » 0 a 0 780 
1 70( 9 9 0 » » » • a 0 1.700 

600 9 0 0 a a » a » S 500 
3.000 9 ' a » a » a a » 0 3.000 
9 9 D a 9 a 9 a a 9 9 
2.500 a 9 a 9 9 a 9 a a 2.500 
2.600 9 9 a a 9 0 9 » a 2.500 
• 238 9 a a » a a Menor. a 333 566 
4.750 a a » a 9 9 9 9 a 4.750 
1.700 9 9 a 9 a » Menor. 9 100 2.800 

Tercera anualidad de pastos 
a 
a 

Los aproTMhamientos van iaelaídoa en el monte anterior 

Tercera anualidad de paetos. 
Idem. 

a 
a 
9 
a 
9 
0 

Tercera anualidad de pastos. 
9 

Tercera anualidad de pastos. 
Idem. 

a 
9 

Tercera anualidad de pastee. 
]dem. 

a 
a 
a 
9 
» 

No permite aprovechamiento alguno 
a 
a 

Tercera anualidad de pastos y 4. a de 
o j caza. 
9 

350 
400 
400 
70 

150 
200 
400 

300 
80 

680 

a 
Sin propuesta por ser asi eonTeaiente para los trabajes 

de repoblación de la Cuenca del Lozeja. 
9 
9 
9 

No permite aprovechamiento alguno 
60 a 

400 9 
100 a 
130 a 
850 9 
400 9 
800 9 

4.00'» 9 
760 a 

40 a 
800 a 

165.756 

M A D R I D ; 1894.—Escuela Tipográfica del Hospicio. 


